A.t>. l i t ; .  
An. 11 Edw. II.

ReX) devota .pedum oscula 1)eatorum. Quanto
___ desiderio quietem & tranqiiilitatem regni nostri, &

R o t.R o m .& F ra n c . terrarum» nostro subditarum dominio» affectatis>
xi4 d:lKm.^i4 .d. vestra demonstrat benigna paternitas operibus manifestos, 
" tn T f f r r .  L o n d .  dum, nostvi consideratione, tales in regno, & aliis terris

-■  ■ ■ - - nostns, praesidere vultis ecclesiis cathedralibus episcopos
h  pastores, ûi> nobis sint utiles &  fideles, &  ^ro nobis ac 

populo, nostro commisso regimini, tranquilitatein&pacemdesiderent elb- 
caciter procurare.

Super eo srquidem, pater sancte, quod venerabilem patrem Willieltnum, 
nuper Ossorien' episcopiinr-, cancellarium nostrum Hibern’ , Anglicum, 
quern niorum probitas, probata fidelitas, vitse sanctitas, litterarum scientia, 
aliaque virttitum merita gratiosa reddunt multipliciter commendatum^ nuper, 
de ecclesid Ossorien' ad ecclesiam Casselten’ nostri intuitu transtu- 
Ustis, prsBciendo ipsum in ipsius ecclesia Casselen’ archiepiscopum & 
pastorem : & venerabilem patrem, fratremTRichardum de ordine Minorum, 
similiter Anglicum, in -dictae Ossorien’ ecclesice episcoputn prseficiemlo, 
ipsumque faciendo in ejusdem ecclesisc episcoputn consecrari; ^estrse 
sanctitatis clementNfe ad grates assurgimus quas. valemus.

E t quia idem Ossorien’ episcopus, ad nos accedens cum vestris 
litteris, non est diu, fi'delitate. nobis praestit^, ut est moris, temporalia 
episcopati^s ejusdem slbi per nos optinuit liberari; ita quod prsedictus 
cancetlarius noster, sic k  dicto episcopatu penitits destitutus, & archie- 
piscopatum prsedictum adliuc nuUatenus assecutus, sub spe vivit, hiis

diebqs, de suis necessarlis propinquos onerans'& arfiicos, super transla- 
tione & prtefectione praedictis vestrse benignitatis &  munificentiae litteras 
expectando :
•i Vestrse paternitatl sanctissimse devotis .preclbus supplicamus quatinus;

Prsefatum electum, qui nostris* jugiter intendit obsequiis, nec ab eisdem 
-sine gravi dampno nostro se poterit absentare, super eo quod idem electus 
sit nostns servitiis praepeditus, se, pro prsedicto negotio, vestro con- 
spectui personaliter non praesentat, habentes, si placet, favorabiliter 
excusatum.

Nunciis &  procuratoribus ipsius electi, quos pro prosecutione died 
negotii ad praesentiam vestram mittit, in eodem negotio favorem pro- 
pitium dignemini impendere, ipsosque cum celeritate debits ad praefatum 
electum remittere super dicto negotio feliciter expedites; ut dicta Casse* 
len* ecclesia, quae, per diutinam vacationem ejusdem, jam passa est 
diversimod,  ̂ non modloa detriment^, per provisionem & industriam circum- 
spectam praedicti electi, feliciter respirare, et tarn in spiritualibus quam 
in temporalibus-salubria suscipere valeat incrementa.

Super debitis, in quibus idem electus in Rom ani curid obligatur, tales 
sibi terminos, nostrse considerationis intuitu, concedendo &  etiam statuendo, 
quibus debita ilia commodiils, & absque magno gravamine solvere valeat, 
ut tenetur.

Conservet, &c.

D at’ apud Notingham, iiii. die August!.

A d  P apam , de pacifioando metropolitanos A nglus, super hajulatk>ne cruets.

A .D . . J I 7 -  .
. An. ii£dw«1l'r

Rot.RomAc Franc. 
II Edw. II. m. 14. 

inTorr. Lend.

PAP.^^ Rex, devota pedum oscula beatorum. Aifectamus 
ex intimis ^ranquUitatem & pacem inter ̂ ^enerabiles 

patres, dominos Cantuar’ & Eborum archiepiscopos, quos 
in regno nostro Angliae metropolitanos tantum optinemus, 
stabiliri; e6 ferventiils, quo ipsorum consiliis & auxiliis, 
in arduis negotiis nos & regnum nostrum contingenttbus, 
principalitcr indigemus.

• Cum itaque, pater sancte, super bajulatione crucis eorumdem, de pro- 
Fincid linius in aliam, taixta dissenstones & pericula hactenus evenerunt, 
quod Aino loco «on poterant, propter multitudinem armatorum, eisdem, in 
ipsd-crucis bajulatione, bine ind^ assistentium, sine gravissimis animarum 
&  corporum periculU convenire; cujus prsetextu, nostra &  regni negotia 
quampluiimbm fuerant retardata; &  < exind^, absque laicorum exemplo 
pemitioso, dampna gravissima subsecuta:

Sanctitati vestrse  ̂omni adectione qud possumus, supplicamus quatinus, 
statum ecclesiarum praedictariim considerautes, de aliquo remedio com** 
petenti, super ipsius crucis bajulatione, pro ecclesiarum prsedictarum, &  
nostri. ac regni nostri quiete, perpetub, si bono modo fieri possit, vel- 
saltim pro tempore nunc prassidentium ecclesiis praedictis, dignemini, de 
vestrae plenitudine potestatis, salubriter ordinare.

Super ipso autetn negotio, ac dictarum ecclesiarum statu &«dignitate, 
per magistrum Johannem de Ros, vestri sacri palatii auditorem, in a ^ *  
trum Adam Mirimuth, clericos nostros, in sacrosancti curii Rom ani 
moram facientes, informari poterit vestra sanctitas, quse jura utriusque 
illsesa vult, ut novimus, conservare.

Ad regimen ecclesiae suae sanctse Altisslmus vos conservet.

DaF apud Notingh*, vi. die August!.

 ̂ aUoqiiendo episcoputn Fernenseniy de eo quod Scotis adheesii*

A.t>..S'3 i;f. dilecto *& ddeli suo, Rogero de Mortuo Mari,
Ad. tiEdw.U. JLc  custodi terras suae* Hibern% salutem.

CUus. u  Edw. II. Quia datum est nobis intelligi quod Adam Fernen*
m. i 4 .d. episcopus, machinans exfiaeredationem nostrara in terri 

m Tuir. Lond. pjggdicti, in adventu Edwardi de Bnis act partes illas, sibi; 
 ̂ ■ &  postmodum Roberto de Brus, fratri suo, in adventu

suo ibidem, eorumqiie complicibus,; proditoribus nostris, 
contm llgeanciam suam,« &  debitum ^dejitatis suae, -nobis praestitae, pro- 
ditionairtep adhaesit, in consiliis & aliis coinmunicando cum eisdem, sub- 
venlens eis de victualibus, &  aliis sibi necessariis, necnon armaturis, &  
hominibus awl arm a} mittendo ad praefatos inimicos nostros fratrem suum 

, per quem informabantur supef statu partium praedictarum,:

Nos, pr»missa, si taliter perpetrata fuerint, nolenles sub dissimulatione 
pGrtransire, vobis mandamus quod, habito indb cum concilio -nostro parfium

illarum avisamento pleniori, praefatum episcopum coram vobis, ad ccrtum 
diein, quern ad hoc duxeritis praefigendum, modo debito venire, super 
praemissis alloqui faciatis.

E t si ipsum episcopum indb culpabilero, vel. notorib suspectiim in- 
veneritis, tunc ultefiils.facietis quod de consilio nostro vobis videritis fore 
faciendum.

E t nichilominus. nos indb, simul cum consilio &  avisamento vestro, 
concilii nostri dictarum partium, distinct^ &  apertb, sine dilatione aliquft, 
reddatis certiores^ ut sic certiorari ulterius faciamus, quod de consilio 
nostro fore viderimus faciendum : et remittatis nobis hoc breve.

Teste Rege, apud Notingh*, vi. die August!.

Per ipsum Regem &  consilium*

, XiD. 1317.
IX E d w .n .

RDt.R«)t.
X r Edw. II. m.«7. 

in Turr.

’ VoL. n .

t ) e  re t^ ien d o  Scotos a d  pacem.

RE X , omnibus ad quos, & c. salutem. D& circum- 
specuone provida dilecti &  fidelis nostri, Andree 

de Hartcla, plenifis confidentes, recipiendi ad pacem &  
fidelitatem nosttaiti omnes lllos de Scocilt, qui ad -pacem 
&  voluntatem nostram venire voluerint, exceptis illis qui 
pro feloniis regnum nostrum* Angl’ abjurarunt, vel ab

eodenv utlagati sunt secundum legem &  consuetudinem^ ejiisdem regni, 
tenore praesentium plenum ei dedimus potestatem.

In  cujus rei testimonium, & c. qnamdiii nobis placucrit duraturas.
Teste Rege, apud Nojtingh’, Vii. die August!. •

Per breve de private sigillo. 

4 R
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L i t te r a  com itis  F landriee, a d  p tirg a n d u m  bu rgen ses d e  Y p ra .

A .D .  1317- 
A n . 11 £ ^ .  II .

E x L it t .&  A u to g r. 
Edw . I I .  

in  T u r r .  L o n d .

pj'XCELLENTISSlMO ac poteati principi, doming 
ward<  ̂ D e i gratis, Anglie^ domino Hybernie, 

& diici Ac^uitan’, Robertus^ comes Flandr’, salutem, 
cum omni revereptiS. & honore.

Cum int^llexerinius quod nonnulli ex parte vestrl im- 
5=-s=5=5, posuerint, & impotiant nostris burgensibus de Ypra, quod 

■ , «ipsi, vel aliqui eorumdem, durante guerr^ inter illustrem
pribcipem dominum Regem Franc’ & suos ex un& parte, et nos & nostros 
ex ali4, violendas & injurias intulerunt gentibus vestris, rapiendo 8c expo- 
liando bona sua in mari, & ipsas interficiendo, & alias molestando;

Vestrse r^iae majestati notum facimus per prsesentes, & hoc bon^ fide 
testificaniur quod nuhquam scivimus, intelleximus> nee dici audivimus,

quod-died nostri burgenses de Ypra, seu aliqui eorumdem gentibus vestns, 
seu aliquibus earuni aliquas injurias 8c riolentias intulerunt; seu rapinam 
8c expoliationem de bonis suis in mari fecerunt; nec in pr£emi$sis auxiliunu 
consilium, seu favorem, aut aliquam contributionem preestiterunt.

Rdgantes vestram regiam majestatem, quatenus prsedictos nostro^^ bur
genses, 8c quemlibet eorum, habeat super sibi impositis excusatos 8c 
purgatos. ,

In cujus rei testimonium, sigillura nostrum pitesendbus litteris duximus 
a p p o i i e n d u m .  ,

Datum anno Domini millesimo trecentesimo septimo decimo, 
Veneris, post festumBeati Laurencii.

die

A d  R eg em  F ran cu e, d e  n ave , p e r  ducern B ritann icB  a re s ta td , d ed res ta n d d .

A. D .1317.
An. II Edw. II,

Ciaus. XI Edw. II. 
m.2%.4. «

in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi 8c domino, domino 
Philippo, D e i  graU§,', Regi Francie illustri, fratri suo 

carissimo, Rex, &c. salutem, 8c prosperos, ad vota, suc- 
cessus.
' Cum, dilectus nobis, Johannes Godwyne, de Brugewauter 
mercHor, quandam navem suam, per quosdam servientes 
suos, usque Burdegal’, .pro dnis, usque partes regni 

nostri ducendis, misisset: • .
A^uidam inercatores de Rothomago, tunc apud BurdegaV existentes, 

navem prsedictam k dictis serviendbus, ad vina 8c alia bona diversa, usque 
Rotfiomag’’ ducenda, frettassent, 8c ipsam navem ibidem cum vini? 8c 
bonis* prssdictis duci fecissent:

Nobilis vir . .  dux Britann’, ut dicitur, asserens se, de mandate 
vestro, potestatem habere arestandi omnes naves de regno nostro, infra 
regnum 8c potestatem vestram venientes, occasione quarupidam transgres- 
donnnr^- hominibus de dicto dueatu Britann* per aliquos de regno nostro, 
lit '^citu'r, factarum; , •

Dictam navem praefati Johannis, ac quaedam vina ipsius, in e^dein navi 
inventa, Ud yalenliam centum librarum sterlingorum, 8c quosdam de ser- 
vientibus suis, in ipsfl navi existentibus, quamquam idem Johannes 8c sui

de transgressione praedict^ immunes existaht, prout idem Johannes paratus 
est coram vobis, ut dicit, rationabiliter edocere, apud Rothomagum fecerat 
arestari, 8c ea ibidem detineri facit drestata, in ipsius dispendium non 
modicum 8c jacturam, sicut per ipsum Johannem nobis pleniiis est sug- 
gestum ; super quo nobis cum instantia supplicavit, ut ei de cemedio con- 
gruo providere dignaremur.

Nos igitur, prsefato Johanni, sicut 8c cseteris de regno nostro, vblentes 
in suis oppressionibus subvenire, excellentiam vestram affectuos^ requinmus 
8c rogamus, quatinus negotium prsedictum, si placet, diligentius atten- 
dentes eideni Johanni, super dearestatione navis, bonorum, 8c servientum 
suorum prsedictorum,*necnon restitutione eorurtidem, ac dampnorum quse

occasione sustinuit, jubere dignemini debitum fieri ac festinumjustitise 
complementum: • ' ‘

Nos enirii quibuscumque, de regno 8c potestate vestrS., de injuriis sibi 
per nostros illatis, coram nobis conqueri volentibus, parati sumus, 8c erimus 
plenam justitiam exbibere:

E t, quid in hac parte facere duxerit vestra celsitudo, nobis rescribere 
velit per prsesentium portitorem.

Dat* apud Line’, xxi. die Augusti.

De tr a m a c tu  U n c  indh  in  tr a c ta tu  cum R o b erto  d e  B ru s .

ECCE ! sanctissime pater, 8c domine, quod, post con- 
fectionem praesentium, h diCtis nunciis nOstris, quos 

in Scociam praemiseramus, accepiinus; nam,. postquam 
locuti fuerunt-cum domino Roberto de Brus, eique pro- 
posuerant ea, quae per nos eisdem imposita fuerant propo- 
nenda, prudenter ordinaverunt inter se, quod eorum alter, 
qui securihs poteral, propter viarum discrimina, ad nos 

cum paucis rediret velociter; 8c alter,’ cum alifl per viam secu-
riorem, licet prolixiorem, ad nos prosequeretur maturius inter suum.

Redieus igitur dictus Corbanien’ episcopus ad nos velociter, retulit 
quod, licet ctniv mult^ difiicultate 8c cautela, finaliter tamcn ipse 8c magister 
Aymericiis, -tanquani nuncii .nostri, intrayerunt Scociam cum ipsius domini 

'R .licen tii & conductu, ejugque preesentiam adierunt; qui eos libenter 
8c gratios^ vidit, 8c diligenter audivit omnia ilia, quae pro parte nostrd 
eidem ejusque concilio proponere habuenmt.

Jpse verb dominus ^ b e rtu s , tanquam prudens, consultatione habits 
super propositis, eisdem nuncHs summarib sic respondit; quod pacem 
bonam, firmam, 8c perpetuam desiderabat habere, 8c quod' hanc affectuos^

. requirebat per nos, 8c per quqscumque alios procuran :
Item, Quod non poterat determinate respondere, an deberet nobiscum 

habere colloquium, vel non, qupusque haberet concilium suum totum  ̂
congregatum, 8c alios barones de regno, sine quorum consilio 8c asseusu 
non determinaret, nec firmaret nqbiscum loqui, quamdiu sibi, tacendo 
titulum regium, sub gubernatoris tjculo scriberennis; 8c quia concilium 
suum,^ ut asseruit, 8c barones sui erant dispersi in diversis partibus 8c 
remdtis, propter quod dixit se eos ad dictum concilium habendum non 
posse brevi tempore congregare, accepit terminum ad respondendum dictis 
nunciis nostris, utrum nobis, sub tali titulo S. gubernatoris sibi scriben- 
tibus, loqui deberet, festum Sancti Michaelis proximb afiuturum.

'item , Respondit quod, quia non scribebatpr sibi, ut decebat, S. sub 
titulo regio, non habebat litteris nostris, quas eidem per dictos miseramus 
nuncios, aliquid respondere; nam phires, ut dicebat, erant Hoberti de 
Brus, qui, cum aliis baronibus, regnum Scoc’ gubernabant; propter 
quam causam, licet sanctitatis vestrs patentes litteras, exhortatorias *ad 
pacem, 8c nostras apertas, quas eidem per dictos nostros nuncios miseramus, 
reverenter viderit, 8cdegi fecerit coram se*; nichil tamen voluit respondere,. 
nee nostras clausas littera^, propter defectum titilli regii aperire, eo quod 
asserebat sibi non esse directas. r

CohsUiaini veto ipsius . domini K. quos tunc seeum habebat, dictis 
nostris*' nunciis clarb dixefuat, qUod, si sibi scripsissemus u t Regi^ nos 
iibeuter 81 celerlter vidisset, 8c- tract^sset nobiscum de v e^  & bond pace

Propter silentium eciam istius tituli regii excljusus fuit unus de cureo- 
ribus sanctitatis veStrae, Jaeobinus nomine, qui litteras coronationis vestrse 
portabat preelatis, ab ingressu in Scociam amodo per tres menses, vel circa, 
quibus expectavit, nec umquam potuit habere ingressum, nec adhuc'potest; 
nam, dum prius diet! nuncii nostri ipsum. secum diixissent in Scociam, 
sub spe certd obtinendae licentise, quanr etiam ab eodein domino R. in 
ipsius cursoris praesentia, cum instantid petiverunt, nichil respondet, .set 
cum quadam mutatione faciei earn silendo negavit; 8c dum peterent dicti 
nuncii d quibusdam secretariis ip ri^  donlini Robert!, quare hoc esset? 
Hesponsum est eis, quod hoc erat quia dictae coronationis litteras eidem 
directae non fuerant, ex hac sold causi, videlicet, ne titulus sibi regius 
scriberetur,*

Item, Dum ptaedicti nuncii nostri, in praeseqtid. ipsius domini R. 8c 
-concilii ipsius, Juxta Tenorem Utterarum vestrarum, & sicut dsdem impo? 
sueramus, sanctitatem vestram super obmissione diet! tituli prudenter 8c 
rationabiliter excusarent, dicentes, inter alia, quod non consueverat mater 
sua, pendentibus causis, aliquod dicere, vel scribere, pet quod posset aliquid 
cum praejudicio .partis alterutrius immutari j et, super hoc, Vestrae sancti- 
tatis litteras ostendendo, respondit quod, si pater suus 8c mater'sua nole- 
bant generare praejudicium alter! parti, euin Regem vocando, non vide-̂  
batur sibi quod deberent sibi generare prsejudicium,* pendente adhuc causa.; 
eidem regium titulum auferendo j prpsertim quia 8c regni possessionem 
obtinet, 8c regium titulum in toto obtinet r^no , 8c sub regio titulo Reges, 
8c alii.mundiprincipes sibi scriBunt^ addens qUod in hoc sibi videbatur, ■ 
quod pater 8c mater sui partem aliquam Inter filios -assiimpsissent j addidit 
etiani quod,.si dicti nuncii nostri tales litteras, & sub tali titulo aliis regibus 
detulissent, forth aliud habuissent responsum \ omnia tamen pitedicta 
dicebat dictis nunciis laetd facie & amicabili vultu, semper, ut 'asserunt', ad 
patrem & matrem debitam reverentiam ostendendo.

Item, Requir^ntibus dictis nostris nunciis ut cessaret interim h dpipnis 
inferendis, 8c ab aliis novitatibus faciendis, prout iroposueramus eisdem; 
respondit, se hoc nullo modo fa£ere posse- absque consilio 8c assensu die-, 
torum baronum; 8c quia cotidie, ut asserebat, in dictis partibus regni, 
contra gentem suam» & bona ipsarum, fiebant per Anglicos multse noxies 
novitates;

Ex h iis.......... . apostoHca providentia pdtest advertere, quod, usque
ad dictum festum Sancti Michaelis, nichil’ cum Scotis tractare .possumus 
de princtpali paqis negotio, pro quo sumus; & tunc etiam, an, nobiscum, 
rebus sic se habentibus, loqui 8c tractare velit, totaliter ignoramus^

Dubitant enira dicti nunpir nostri per ea, quae ibidem exlstenths sen- 
sefunt, quod in termino assignato responsionem babebimus ji^;ativam-; 
pro -eo quodj si .idem dominus R* nobis,' eidem aliter non -^criben-
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tibus, loqui vellet, vel saltern se velle ostenderet, barones & consilium 
contradicerent; pro eo quod informati videntur communiter, subtractionem 
tituli r e ^  esse per Anglicos, in Scotorum vituperium, procuratam ; quee 
quidem informatioVidetur, ut asserunt, ^ curi^ processisse; & ideb mul* 

•torum cordibus forties inh8eret> licet dicti nostri nimcii, efficacibus indiciis, 
studuerint dictum dominum alios qui secum erant, ad oppositum 
nformare. ,

Desperaut etiam^ dicti nundi nostri qiiod litters procurationum nos- 
trarum in Scoc* n»tti possint/vel indb aliquid (ie dictis procurationibus

ad nos mitri, nisi aliter scribatur eidem^^quam-scriptum fuen't usque modo, 
propter-indignaiionem Scotorum, quam ex informatione conceperunt 
prsdict^.

Hsc autem, sanctisstme pater & domine, sic diffusb & seriosb significare 
curavimus, ut decernat sanctitatis vestrs providenti^, & mandel quod 
super hoc facere debeamus ; nb forth, ex ignorantia*, obmittamus, vel etiam 
faciamus aliqu'od, quod posset eifeclura tanti negotii impedire.

Dat* Dunelm% vii. die Septembris.

P a p a m , d e  card in a libu s p e r  robbatores spo lia tis .

A . D .  I317*  Rex, devota pedum oscuta beatorum. Dolenter
A n . i i E J w .  H. AT aiidivimus, &, inmensA cordis amaritudine, vestrae 

Rot Rom &Franc. cleraentiae cogimur. nunciare, qualiter, venerabiles patres, 
u  Edw. II. m. 14.* dominus Gauselinus, tituli sanctorum MareelUni & Petri 

in Turr.I:-ond. prcsbiter, & dotninus Lucas, Sanctae Marias in Vi& Latl, 
diaconus, cardinales, nuper k ciritate Eborum versus ci- 
vitatem I)unolm% ut cornmissa eis % vestrt sauctitate 

explerent negotia, secedentes; '

Ac volentes solempniis consecrationis, venerabilis patris, Lodewlci Du- 
nolm* electi, quae die DominicS, in festo Translationis Sancti Cuthberti, 
videlicet, quartp die instantis mensis Septembris, disposita fuerant cele- 
hrari, ad instantem requisitionem ipsius elect!, & suorum, interesse, 
babentesque in comitiva sd^-eundem electum, & nobilem virum, dominum 
Henricum de .Bello Monte, fratrem suum, ac piures alios nobiles & mag
nates, die Jovis preecedente, videlicet, primo die dicte mensis, obvios 

. habuerunt quosdanr robbatores, qui a qu^dam silv^, quasi hora prim^ illius 
diei, distante h vill^ de I>erlington per sex vel septem leucas, egredientes 
in magn^ mnltitudine, more guerrino, in dictos patres, & ceeteros existentes 
in eorunr comitivA, gravem & enormem fecerunt insultum, ipsosque tandem 
hostiliter ceperunt, ac bonis suis omnibus, quee apprehendere poterant, 
spoli^rilnt.

Et, po^t hsec, eosdem .cardinales, cum familiis suis. Sic spoliates & 
nudqs, absque ^orporum Isesione, diving eos dementi^ protegente, per- 
miserunC abire; qui se ad dictam civitatem Dunolm’ transtulerunt j

dicto quoque electo, & fratre suo, cum suis, in ipsorum robbatorum cap- 
tivitate retentis.

Cum autem rumor, de perpetratione tarn horribilis & ihauditi sceleris, 
ad nos,.qui tunc in loco eramus distanti, pro disponendis negotiis guerram 
nostran) Scoc'tangentibus,.pervenisset, nostrum graviter percellens audi- 
tum, acriils viscera saucians, & dolore prsecordia dirh. pungens, cseteris 
prsetermissis, accessimus ad civitatem Eborum, & ibidem ad nos diversos 
proceres & magnates convocari dispoSuimus ex hie caus^ ; quorum consilio, 
ad vindicandum tantas, & tarn enormes, D eo &• sanetBe ecclesiae illatas 
injurias, sic festinabimus debitse ultionis excercere rigorem, quod, poena 
formidine, cohibebuntur deinceps manus temerarise k commissione tan- 
torum iacinorum, quos D e i revereutia non cohercet.

Et nichilominus, pro indempnitate dictorum patruni & suorum, ut eis 
ablata restituantur, faciemus quicquid poterlmus; ita quod, concedente 
Domino, conservabuntur inderapnes.

De nominibus etiam dictorum robbatorum, suorum complicumy & fail- 
torum inquiri oum exacts diligent!^ faciemus, & vobis eadem *nomina non 
tardabimus destinare, ut contra eos, si Hbeat, severitatem canondhi, contra 
bujuspiodi sacrileges editorum, excerceri, ad ipsorunf confusionem perpe- 
tuam, jubeatis.

Conservet ’i ,&c.

Dat’ apud Eborum, x. die Septembris.

J d  Papam, pro electo Eborum.

A .p . 1317. 
An. i i  Edw. II.

RotRom. & Franc, 

in I aiit. Lond.

PAPiE Rex, devota pedum osculabeatorum. Anxietatis 
aculei dirh nostra pungunt prsecordia, & dolore vis

cera sauciantur, dum, venerabilem Eborum ecclesiam, 
sedem metropolitanam, quae, A suae fundaUonis initio, 
amplis possessionibus & divitiarum copiis habundabat, 
tanto tempore viduatam conspiciraus ; ipsiusque posses- 
siones & ju ra,'per inimicorum potentiam, usurpata & 

devastate, Ipsam periculis variis & ealamitatibus expositam, oV pastoris 
. carCntiam, non eine t^ordls amaritudine intuem.ur.

4Qu!s enim tantse ecclest® desolationi non compatitur ? Quis deforaii- 
tatem & dimmutienem non deplorat, quae tof sub alls* suis educarit iilios. & 
provexit, & sicut vestra novit 4>enignitas, niultorum prospexit indigentise, 
et ad gradus quoslibet ccclesiasticqs sublimavit ?

Nec minus, prsedilecti clerici nostri, magistri Willielmi de Melton, electi 
ecclesise supradictse, angustiis & moestiti  ̂condolemus; qui, licet ob ipsius 
industris & fidelitatis magnitudinem, & innocentis vitae puritatem, super 
quibus -non solum h genitore nostro, cujus adhaesit\obsequus, & 'nobis, set 
ab omnibus, etiam magnis & pusillis regni nostri, meruit commendari, a 
suis confrMribus, dictae ecclesiae canonicis, quasi irreprehensibilis reputatus, 
electus concorditer extitisset e& praecipuh inteiitione, ut praefatae ecclesiae 
recuperaret deperdita, & habita conservaret;

Per*quoramdam4amen objectiones, seu oppressiones voluntaries (quae 
profectS, si culpam ipsius clerici nostrr arguant, careiit,, u t credimus, pri- 
mordio veritatis) quod mcesti referlmus, non sine gravi dictae ecclesiae de- 
trimento, repulsam passus est liactenus, nec potuitHnaliter expediri.

Verbm, pater sancte, quia dictus electus, advertens providh quae imi- 
nent ipsi ecclesiae, per ip.sius vacationem tarn prolixani, prompta pericula,

lites execrans, ac volens dicta pericula declinare, jus, quod sibi competiit 
ex electione praedictSl, jam, ut didicimus, in sacras manus vestras liberh 
resignavit, se«vestrae totaliter gratiae submlttendo; sicque jam dictae ecclesiae 
provisio, sublatis quibuslibet altercationibus, in vestr& dispositione purh 
consistit.

Nos, etsi pluries, ante haec tempora, vestrae clementiae cordis nostri de- 
siderium, litteris & nunciis, fecerimus diligenter exponi quoad provisionem 
ecclesiae prselibataevestraque innata benignitas nobis alihs rescripserit 
consolando, quod pro d\cti electi expeditione festina, nostrse inCercessionls 
obtentu, quaecumque justh possecis perquirere, volebatis oportuna remedia 
& promptis adectibus apponere perquisita; ex quo nobis consolationis 
materiam, spemque indubiam, de promotione dicti clerici nostri tribuistis, 
ut multiplicata intercessio intentionem nostri ^lesiderii luculentihs attes- 
tetur, vestrae beatitudini toto cordis ac mentis affectu supplicamus, qua-^ 
tinus, praemissis & aliis circumstantiis, quas praesentes dies nostri, bellis & 
scandalis undique involuti, pensari suadent, patern^ sollicitudine meditatis, 
dignemini praefatae ecclesiae mederi langorlbus, dictumque clericum nostrum 
-in ipsius praeficere antistitem & pastorem, de speciali gratis vestrae apos- 
tolicae dignitatis; ipsumque cum celeritate, qu^ vestra decreverit sanetitas,, 
ad multorum consolationem, femittere feliciter .expeditum.

Firmam etenim, pater sancte, de Ipsius Industrie & circumspectione 
bduciam optinenius, quod, si ejus humeris, per vestram providentiam, 
impositum fuerit dictum onus, viriliter aget in Domino, &, ab eo resumptis 
viribus, pro reformatione states dictae ecclesiae eOicaciter laborabit.

Conservet, &c.

, .Dat^ apud Eborum, x. die Septembris.

Pro eodem  electo.
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j i d  arch iep iscopu m  M a g u n tin u m , d e  c re d e n tid .

Re x  venerabili in Christo  patri, domino P. eSdem 
gratis, .arcWepiscopo Maguntino, sacri imperii per 

Germaniam archicancellario, salutem, & sincer® dilectionis 
affectum.

Accessit adjios Johannes, lator praesentium, cum litteris 
vestris de credentift, & nobis ex pArte vestrfl aliqua ex- 
posuit in secreto, qu® benign^ audivimus & pondera- 

vimus, ut decebat.
Veiilm quia negotii Ulius ordinem, venerabili patri, Waltero Cantuar’

A .D . i3i 7« 
An. II.

Claus. t^Edw. II. 
m. 20. d. 

in Tuir. Lend.

ai'cbiepiscopo, per vestras litteras, ut intelleximus, seriouus explan&stis, nos 
eidem archiepiscopo nostram super hoc indicavimus voluntatem, vobis per* 
eundem litteratori^, vel per nuncios exponendam.

*Quocirca paternitatem vestram rogamus 8c requirimus ex aflfectu, qua* 
tinus hiis, qu® dictus pater vobis per nuncios seu litteras intimabit* fiaein 
velitis credulam-adhibere.

Dat* apud Eboruro, x. die Septembris*.

D e  d isco rd iis , in te r  la ro n e s  Q u in qu e P o r tu u m  F lan dren ses, re fo rm a n d is .

A .D .i j i ; .  
An. II Edw. II. O  EX nobili viro, domino R. comiti Flandr’, amico suo 

carissimo, salutem cum dilectione sincerd.
Nobis, pro expeditione guerr® nostr® Scoc* i^n tibus 

in partibus borialibus regni nostri, rumor innotmt, hiis 
diebus, quod inter barones & homines nostros Quinque 
Portuum ex parte trol, & gentes vestras ex alters, qu®dam 
dissensiones & discordi® suscitantur, ex quibus t®dio 

afficimur in inmensum.
E t quia inter subditos nostros & vestros pacem & concordiam, super 

quibuscumque discordiis &' contentionibus, reformari cupimus & foveri, 
misimusy venerabiles patres, W. Cantuar’ archiepiscopum, & Johan* 
nem Ellen’ episcopum thesaurarium nostrum, ad barones & homines 
nostros Quinque Portuum pr®dictorum, ad inhibendum eis & district^ 
pr®cipiendum, ex parte nostri, ipsi hominibus ac siibditis vestris de 
flandr’ dampnum, aut gravamen aliquod, ex allqul causi, inferre pr®- 
sumant sub gravi forisfacturl nostri, quam ipsos incurrere volumus, si 
hujusmbdi inhibitioni & pr®cepto contempserint obedire.

Vestram igitur amicitiam affectuos^ requirimus & rogamus, quitinus con- 
similem inhibitionem & pr®ceptum vestris subditis faciatis, ne ipsi sub- 
dids nostris quibuscumque per terram, vCl per mare, dampuum aliquod 
inferant seu gravamen.

E t ut, super dissensionibiis & discordiis pr®dictis, inter nostros & ves
tros subditos hinc ind^ perpetua pax & concordia reformentur, quosdam 
de vestris, cum suiheienti potestate tractandi de danipnis, hinc ind^ datis,

ea pacificandi, pncemque perpetiiam reformandi, ad partes Angl% si 
placeat, Cransmittatis; et nos, ad inquirendum de dampnis pr®dictis, & 
ad plenam*& celerera justitiam ind^ dampna passis exhibendam, quosdam 
fi'deles nostros in brevi proponimus tissignarC.

De pannis verb, vints, & aliis donis, a ^entibus vestris, per gentes nostra? 
apud Crasdun’, & la Rye, sicut vestr® continent litter®, q.uas nobis ma- 
gister Johannes Boerlike, vill® Ypren’ clericus, exhibuit, spoliatis, vel 
ipsorum ®stimatlone, quatinus per processum indb habitum, vel de novo, 
si necesse fuerit, habendum, dampna, dictis gentibus vestris Hlata, constare 
poterit esse clara, restitutionem, vel aliam satisfactionem competentem, 
juxta rogatum vestrum, fieri faciemus ; ita quod ex hoc, per D ei gratiaii), 
meritb reputibitis vos contentos.

Pr®terel, quia inimici nostri Scoc’ nituntur, ut accepimus, quantum 
possunt, cum vestris subditis, colligationes facere ac.inire; ac homines, 
.armaturas, & victualia de terri vestrl, pro ipsis contra nos & fideles nos* 
tros confortandis & muniendis, extrahere ;

Vestram benevolentiam, de qui confidimus, rogamus specialiter, & ex 
corde, prout alias recolimus vos rogisse, quatinus amorem & concordiam, ■ 
inter nostros progenitores & vestros, I  longis retroactis temporibus habitos 
& servatos, quos inter nos & vos cupimus inviolabiliter oiiservari, cum 
diligentil debiti ponderantes, district^, & sub gravi forisfacturl, vestris 
velitis injungere subditis, ne ipsi dictis inimicis nostris, de viefcualibus, 
arraaturis, seu aliis necessariis, succursum aliquem faciant aut solanien; 
nec cum ipsis ^iiqiialiter communicent de eisdem ; ita quod ex hoc amor & 
concordia pralibati inter nos & vos, nostrosque & vestro^ subditos, hinc 
& indb, foveantur & inanuteneantur strictihs & inviolabilivis in futuro.

Quid autero, super pr®missis, vestra facere decreverit providentia cir« 
cumspecta, nobis rescribere velitis per pr«sentium portitorem,’

Dat’ apud Eborum, xlii. die Septembris.

D e  custumis^, h  c leric is cor^ugatisy ex ig en d is .

A. D. IJ17* 
An. 11 Edflj. ’

7. T> EX constabularlo suo Burd% qui nunc 
u. JtV tempore fuerit, salutem.

est, vel qui pro

Rot. Vascon. Ex insinuatione dilectorum & fidelium noscrorum, con- 
; i* Ed.Il.m.i7.d. siilum & universitatis civitaris Agen’, intelleximus quod 
• quidam clerici conjugati, niercatores & alii, vina venalia

' ad villam Burdeg’ frequenter adducunt, & nos ibidem 
debitis custumis defraudare multipliciter machinantur; 

pr®tendendo se, tanquam cives civitatis pr®dict®, libertatibus & im- 
* munitatibus ejusdem civitatis gaudere debere; licet, in supportandis 

oneribus diet® civitati incumbentibus, non communicent in aliquo cum 
eisdem ; &, quod deterius^est, aliorum vina, quandoque advocant sua esse, 
jilt sic liberb custumentur.

Nos, advertentes* non esse consonum ration! quod hujusmodi clerici con- 
qui de vinis hujusmodi negotiantur, seu mercandizant, I  pr®sta-

tione custumarum, quas alii mei'catores solvUrtt de vinis suis, OxcUSentur, 
& pr®cipu^ ubi aliorum vina advocant esse su a ;

Vobis mandamus quod, habiti ad hoc consideratione, ab hujusmodi 
clericis conjugatis, mercatoribus de vinis, per tpsos*ad dictain civitatem, 
adductis, causa mercimonii excercendi, sicut a csteris mercatoribus,* cus- 
tumam pr®dictam modo debito exigatis, si videatur vobis id. posse fieri sine 
tumultu, secundum foros 81 bonsuetudiiies partium earumdem; proridentes 
quod alii clerici, qui niercatores non sunt, 8c propria vina sua ibidem ven- 
dunt, 8c qui I  pr®statione custums predict® immunitatem habere debent, 
virtute privil^ii clericalis, aliorum viiia non advocent'tanquam sua, et 
quod, qui super hoc culpabiies inveniri aonttgeritj debits puniantur.

Dat’ apud Eborum, xvi. die Septembris.

Per ij^uin Regem.

D e  p ro e la m a tio n e  fa c ie n d d , su p er depreedafion e card in a liu m .

R e x  vicecomiti Eborum, salutem. Ex relatu acce
pimus plurium, qifod, pr®textu depr®dationum 

& excessuum, per quosdam iniquitatis filios, & q̂ acis 
nostr® perturbatoreSy venerabilibus patribus, G. tituli 
sanctorum Marcellini 8c Betrr presbitero odrdinali, & L. 
Sanct® Mari® in Vil Lata diacorio cardinali, 8c aliis in 
eorum comitivl existentibus, nuper apud Ache, infra Uber- 

. tatem eplscopatOs Duholm% inhdmaniter factorum, quamplures de co- 
tnitatv tuo turbantur plurimum & terreiitur: *

Nos, quietem & tranquilitatem omnium de dicto regno nostro, ut 
SMurihS ^  j^^quUUbs sub ifostro regtmihe vivere valeant, corditer affec- 
tantes^ tibi i^cipimus quod in civitatibus, burgis, villis mercatoriis, 8t 
aliia loc» ubi yides® expemre, public^ sine dilatiofie proclamari, & omnibus

8c singulis intimari facias ex parte nostri, quod tiosy.cum proceribus & 
magnatibus regni nostri, 8c c®teris de concilio postro, talem punitionem 
dictorum malemctorum fieri, ac excessus, si qtfi per ministros nostros, seu 
aliqubs de hospitio liostro, per captionem bonomm suorum, seu alio modo 
indebitb faoti fuerint, corrigi & emendari, ac indb satisfieri in brevi, 
concedente Domino, faciemus: «

Quod, sublatis quibusllbet timore & terrore, pax nostra ubique conser- 
vabitur ill®sa, ad honorem D e i,  8c nostri, & utilitatem totius* populi regni 
nostri; ita quod idem populustioster ab injuriis 8c oppressionibus, mediaute 
justitil, defendetur. **

Teste R ^ e , apud Eborum, die Septembris.

Eodem modo mandatum est singulis uiccco|»t(i^s per AngUafft̂
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D e  po tesia te dearestandi adhcerentes comitis hanca^trke.

• a*d- 1317.
. An. 11

D B X  dit^iS & £delibus suis, Adoraaro de Valencid» 
___ eoiniti Pembroch% consangaineo suo carissitno,

Pat. 11 Edw. Ili Humfrido. de Bobun, comiti Hereford & Essex, salut^m.
p.i. m. 25. Cum, propter ardua n^otia, nos. & statdm regni nostri 

in Tiin-rLond ^an^entia  ̂ jam prdinayerimus parliamentum nostrum te> 
■I I ' nen, apud LiilCQl^  ̂ in <)uinden  ̂ Sancti Hilarii proximb

futurd, ad vestram, & alioruin magnatum de consilio 
nostro i^uisitionem, pro 'bono pacis & concordiae confovendie, concesseri- 
raus qifod, ditectus consanguineu8& fidelis noster, Thomas comes LancastF, 
gentes suae, & omnes de famili^1& retentione su^, salv6 & secur^, per totum 
regnum & potestatem nostram, qu6 voluerint. divertere se possint, et quod 
nulla arrestatio, ob aliquam causam preeteritam, super ipsos, vel bona sua, 
per nos, yel ministros nostros quosciimque, fiat quomodolibet citra quin- 
denam prsedictam, set omnia interim in pace remaneant:

Nos, de fidelitate & -cirCumspectione vestrfi plenam fiduciam optinentes, 
de^standi, quietandi, & deliberandi omnes & singuloS de geotibus dicti 
comitis*, ac de faniili  ̂& retentione su^, quos ob aliquam causam preece- 
dentem arrestari, occasionari, seu gravari contigerit quoquo iftodo, plenam 
rdbis,*& alteri vestrbm, tenore prsesentium, concedinm.s potes^tem. *

Damus.autem omnibus. & singulis ballivis & ministris nostris in man- 
datis, quod vobis, *& atteri vestriim in prsemissis pareant & intendant, 
quotiens & prout eis scire feceritis ex parte nostrS.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Eborum, xxiiii. die Sept^mbris.

Per ipsum Regem & consilium.